MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E INTERNACIONAIS

EDITAL Nº 25/2021, DE 31 DE AGOSTO DE 2021

Torna pública a classificação geral final referente ao
Processo  Seletivo de  Refugiados  e  Portadores  de
Visto  Humanitário  em  território  brasileiro,  para
ingresso  na  Universidade  Federal  da  Integração
Latino-Americana – UNILA, no ano letivo de 2021.

O PRÓ-REITOR DE  RELAÇÕES  INSTITUCIONAIS  E  INTERNACIONAIS,  nomeado pela  Portaria  UNILA  nº
365/2019/GR,  publicada  no  Boletim  de  Serviço  nº  455,  de  26  de  junho  de 2019,  e a  partir  de
competência delegada pela Portaria nº 287/2020/GR, e considerando:

O Edital nº 06/2021/PROINT;

O Edital nº 23/2021 e a Retificação nº 01, do Edital nº 23/2021;

O Edital nº 24/2021;

O processo associado nº 23422.016337/2020-90.

RESOLVE  tornar  pública  a  classificação  geral final referente  ao Processo  Seletivo  de  Refugiados  e
Portadores de Visto Humanitário (PSRH) em território brasileiro  para o ano letivo de 2021 conforme
ANEXO I.

1. DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS

1.1 Os candidatos não listados nos cursos de sua opção poderão verificar sua situação por meio da área
do candidato no Sistema de Inscrição – SIGAA;

1.2 A ordem dos candidatos listados abaixo não faz referência a sua ordem de classificação no Processo
Seletivo de Refugiados e Portadores de Visto Humanitário;

1.3 A classificação final neste processo seletivo não garante o direito à matrícula.

Foz do Iguaçu, 31 de agosto de 2021.

RODRIGO LUIZ MEDEIROS DA SILVA
Pró-Reitor de Relações Institucionais e Internacionais

1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E INTERNACIONAIS

ANEXO I

CLASSIFICAÇÃO GERAL PROVISÓRIA

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA E POLÍTICAS PÚBLICAS
Nº DE INSCRIÇÃO IDENTIDADE NACIONALIDADE OPÇÃO DE CURSO SITUAÇÃO

5153989 PV4418693 Haiti 1º opção Classificado
5209382 F3745771 Haiti 1º opção Classificado
5177483 F110599O Haiti 1º opção Classificado
5226723 DL4426956 Haiti 2º opção Classificado
5193716 8018009107 Gana 2º opção Classificado
5222585 F036603O Venezuela 2º opção Classificado
5199019 80131294970 Haiti 2º opção Classificado
5223509 F352303N Haiti 2º opção Classificado

ANTROPOLOGIA – DIVERSIDADE CULTURAL LATINO-AMERICANA
Nº DE INSCRIÇÃO IDENTIDADE NACIONALIDADE OPÇÃO DE CURSO SITUAÇÃO

5215622 PL4631737 Haiti 1º opção Classificado
5212552 J826455 Cuba 2º opção Classificado

2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E INTERNACIONAIS

ARQUITETURA E URBANISMO
Nº DE INSCRIÇÃO IDENTIDADE NACIONALIDADE OPÇÃO DE CURSO SITUAÇÃO

5151767 8188143146 Gana 1º opção Classificado

BIOTECNOLOGIA
Nº DE INSCRIÇÃO IDENTIDADE NACIONALIDADE OPÇÃO DE CURSO SITUAÇÃO

5189145 F253129F Haiti 1º opção Classificado
5163586 I200111 Cuba 1º opção Classificado
5162354 F3588080 Haiti 2º opção Classificado
5143524 PL4723376 Haiti 2º opção Classificado
5169775 G258859J Haiti 2º opção Classificado
5153405 F049631Z Haiti 2º opção Classificado
5150344 2253790 Haiti 2º opção Classificado

CINEMA E AUDIOVISUAL
Nº DE INSCRIÇÃO IDENTIDADE NACIONALIDADE OPÇÃO DE CURSO SITUAÇÃO

5172635 F091306J Haiti 1º opção Classificado
5212552 J826455 Cuba 1º opção Classificado

3

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E INTERNACIONAIS

CIÊNCIA POLÍTICA E SOCIOLOGIA – SOCIEDADE, ESTADO E POLÍTICA NA AMÉRICA LATINA
Nº DE INSCRIÇÃO IDENTIDADE NACIONALIDADE OPÇÃO DE CURSO SITUAÇÃO

5217811 PP3861831 Haiti 1º opção Classificado
5182915 F136027R Haiti 1º opção Classificado
5177483 F110599O Haiti 2º opção Classificado

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS – ECOLOGIA E BIODIVERSIDADE
Nº DE INSCRIÇÃO IDENTIDADE NACIONALIDADE OPÇÃO DE CURSO SITUAÇÃO

5217809 PP3943387 Haiti 1º opção Classificado

CIÊNCIAS DA NATUREZA – BIOLOGIA, FÍSICA E QUÍMICA
Nº DE INSCRIÇÃO IDENTIDADE NACIONALIDADE OPÇÃO DE CURSO SITUAÇÃO

5235645 F283537J Haiti 1º opção Classificado
5232692 F0942084 Haiti 2º opção Classificado
5189145 F253129F Haiti 2º opção Classificado
5183495 F258888K Haiti 2º opção Classificado

4

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E INTERNACIONAIS

CIÊNCIAS ECONÔMICAS – ECONOMIA, INTEGRAÇÃO E DESENVOLVIMENTO
Nº DE INSCRIÇÃO IDENTIDADE NACIONALIDADE OPÇÃO DE CURSO SITUAÇÃO

5226723 DL4426956 Haiti 1º opção Classificado
5199019 80131294970 Haiti 1º opção Classificado
5153989 PV4418693 Haiti 2º opção Classificado
5209382 F3745771 Haiti 2º opção Classificado
5174861 RM5058299 Haiti 2º opção Classificado
5152029 F356079J Venezuela 2º opção Classificado

DESENVOLVIMENTO RURAL E SEGURANÇA ALIMENTAR
Nº DE INSCRIÇÃO IDENTIDADE NACIONALIDADE OPÇÃO DE CURSO SITUAÇÃO

5169775 G258859J Haiti 1º opção Classificado
5164343 G2840645 Gana 2º opção Classificado

ENGENHARIA CIVIL DE INFRAESTRUTURA
Nº DE INSCRIÇÃO IDENTIDADE NACIONALIDADE OPÇÃO DE CURSO SITUAÇÃO

5234900 G452196K Haiti 1º opção Classificado
5194511 F071970Z Haiti 1º opção Classificado
5192855 F2588451 Haiti 2º opção Classificado

5

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E INTERNACIONAIS

ENGENHARIA DE ENERGIA
Nº DE INSCRIÇÃO IDENTIDADE NACIONALIDADE OPÇÃO DE CURSO SITUAÇÃO

5226495 F2838369 Haiti 2º opção Classificado

ENGENHARIA DE MATERIAIS
Nº DE INSCRIÇÃO IDENTIDADE NACIONALIDADE OPÇÃO DE CURSO SITUAÇÃO

5204346 3310247 Venezuela 2º opção Classificado

ENGENHARIA QUÍMICA
Nº DE INSCRIÇÃO IDENTIDADE NACIONALIDADE OPÇÃO DE CURSO SITUAÇÃO

5163586 I200111 Cuba 2º opção Classificado
5210676 TB5588178 Haiti 2º opção Classificado
5234900 G452196K Haiti 2º opção Classificado

FILOSOFIA
Nº DE INSCRIÇÃO IDENTIDADE NACIONALIDADE OPÇÃO DE CURSO SITUAÇÃO

5230168 J701607 Cuba 2º opção Classificado

6

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E INTERNACIONAIS

GEOGRAFIA – BACHARELADO
Nº DE INSCRIÇÃO IDENTIDADE NACIONALIDADE OPÇÃO DE CURSO SITUAÇÃO

5229786 F3548860 Haiti 2º opção Classificado
5217811 PP3861831 Haiti 2º opção Classificado

GEOGRAFIA – LICENCIATURA
Nº DE INSCRIÇÃO IDENTIDADE NACIONALIDADE OPÇÃO DE CURSO SITUAÇÃO

5208668 F3237195 Haiti 1º opção Classificado

HISTÓRIA
Nº DE INSCRIÇÃO IDENTIDADE NACIONALIDADE OPÇÃO DE CURSO SITUAÇÃO

5230168 J701607 Cuba 1º opção Classificado
5174861 RM5058299 Haiti 1º opção Classificado
5215622 PL4631737 Haiti 2º opção Classificado
5208668 F3237195 Haiti 2º opção Classificado

HISTÓRIA – AMÉRICA LATINA
Nº DE INSCRIÇÃO IDENTIDADE NACIONALIDADE OPÇÃO DE CURSO SITUAÇÃO

5223000 G459540X Haiti 2º opção Classificado

7

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E INTERNACIONAIS

LETRAS – ESPANHOL E PORTUGUÊS COMO LÍNGUAS ESTRANGEIRAS
Nº DE INSCRIÇÃO IDENTIDADE NACIONALIDADE OPÇÃO DE CURSO SITUAÇÃO

5196839 F283635J Haiti 2º opção Classificado

MATEMÁTICA
Nº DE INSCRIÇÃO IDENTIDADE NACIONALIDADE OPÇÃO DE CURSO SITUAÇÃO

5194511 F071970Z Haiti 2º opção Classificado

MEDICINA
Nº DE INSCRIÇÃO IDENTIDADE NACIONALIDADE OPÇÃO DE CURSO SITUAÇÃO

5162354 F3588080 Haiti 1º opção Classificado
5143524 PL4723376 Haiti 1º opção Classificado
5150734 113679597 Venezuela 1º opção Classificado
5232692 F0942084 Haiti 1º opção Classificado
5235464 F2339067 Haiti 1º opção Classificado
5204346 3310247 Venezuela 1º opção Classificado
5219843 G246534Q Haiti 1º opção Classificado
5187909 F256193S Haiti 1º opção Classificado
5222585 F036603O Venezuela 1º opção Classificado

8

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E INTERNACIONAIS

5192855 F2588451 Haiti 1º opção Classificado
5183495 F258888K Haiti 1º opção Classificado
5189612 9860007101 Haiti 1º opção Classificado
5153405 F049631Z Haiti 1º opção Classificado
5236489 RL4568129 Haiti 1º opção Classificado
5165781 002801336BE037 Angola 1º opção Classificado
5232645 PV4514086 Haiti 1º opção Classificado
5150344 2253790 Haiti 1º opção Classificado
5210676 TB5588178 Haiti 1º opção Classificado
5200206 G1539103 Haiti 1º opção Classificado
5152077 08235113163 República do Congo 1º opção Classificado
5196839 F283635J Haiti 1º opção Classificado
5234515 F261176A Haiti 2º opção Classificado

QUÍMICA
Nº DE INSCRIÇÃO IDENTIDADE NACIONALIDADE OPÇÃO DE CURSO SITUAÇÃO

5229786 F3548860 Haiti 1º opção Classificado
5150734 113679597 Venezuela 2º opção Classificado

9

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E INTERNACIONAIS

RELAÇÕES INTERNACIONAIS E INTEGRAÇÃO
Nº DE INSCRIÇÃO IDENTIDADE NACIONALIDADE OPÇÃO DE CURSO SITUAÇÃO

5226495 F2838369 Haiti 1º opção Classificado
5223000 G459540X Haiti 1º opção Classificado
5234515 F261176A Haiti 1º opção Classificado
5223509 F352303N Haiti 1º opção Classificado
5152029 F356079J Venezuela 1º opção Classificado
5235645 F283537J Haiti 2º opção Classificado
5151767 8188143146 Gana 2º opção Classificado
5219843 G246534Q Haiti 2º opção Classificado
5232645 PV4514086 Haiti 2º opção Classificado
5182915 F136027R Haiti 2º opção Classificado

SAÚDE COLETIVA
Nº DE INSCRIÇÃO IDENTIDADE NACIONALIDADE OPÇÃO DE CURSO SITUAÇÃO

5193716 8018009107 Gana 1º opção Classificado
5164343 G2840645 Gana 1º opção Classificado
5235464 F2339067 Haiti 2º opção Classificado
5217809 PP3943387 Haiti 2º opção Classificado
5172635 F091306J Haiti 2º opção Classificado
5152077 08235113163 República do Congo 2º opção Classificado

10

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 31/08/2021

EDITAL Nº 25/2021 - null Serviço Público Federal
(Nº do Documento: 24)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 31/08/2021 14:35 )
RODRIGO LUIZ MEDEIROS DA SILVA

PRO-REITOR(A) - TITULAR

CHEFE DE UNIDADE

PROINT (10.01.05.26)

Matrícula: 1999734

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número:https://sig.unila.edu.br/documentos/
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 24 2021 EDITAL 31/08/2021 0817cf6e58

https://sig.unila.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf